HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:137/HĐND-VP
V/v tổ chức Đoàn công tác

trao đổi, học tập kinh nghiệm

Đồng Tháp, ngày 07 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

 Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-HĐND ngày 10/3/2022 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Kế hoạch tổ chức Đoàn công tác trao đổi, học tập

kinh nghiệm trong hoạt động của Hội đồng nhân dân Tỉnh năm 2023.

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp tổ chức Đoàn công tác đi trao

đổi, học tập kinh nghiệm các tỉnh Đắk Lắk, Lâm Đồng và Thành phố Hồ Chí Minh,

Đoàn do ông Kiều Thế Lâm, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh

làm Trưởng Đoàn, cụ thể như sau:

 1. Nội dung học tập kinh nghiệm

 1.1. Đề nghị Thường trực HĐND tỉnh Đắk Lắk hỗ trợ, chia sẻ “Kinh nghiệm

về công tác tổ chức Đoàn giám sát chuyên đề”.

 1.2. Đề nghị Thường trực HĐND tỉnh Lâm Đồng hỗ trợ, chia sẻ “Kinh nghiệm

trong việc xây dựng các nghị quyết liên quan chính sách đặc thù của địa phương”.

 1.3. Đề nghị Thường trực HĐND Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ, chia sẻ

“Kinh nghiệm trong hoạt động Tổ công tác rà soát kết quả triển khai các Nghị quyết,

đảm bảo Nghị quyết được ban hành đi vào cuộc sống”.

 2. Thành phần và lịch trình Đoàn công tác

Có danh sách thành viên Đoàn và lịch trình kèm theo.

 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp trân trọng đề nghị Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk, Lâm Đồng và Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ

và tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn hoàn thành nội dung chương trình công tác.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh (b/c);

- Thành viên đoàn công tác;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT

   TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
            KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thị Kim Tuyến

2

LỊCH TRÌNH CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC

(Kèm theo Công văn số  137 /HĐND-VP ngày  07 /4/2023

của Thường trực HĐND tỉnh Đồng Tháp)

1. Ngày 19/4/2023 (Thứ Tư)

- 5h00 sáng, Đoàn công tác xuất phát từ thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

đi thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (Đoàn nghỉ 01 đêm).

2. Ngày 20/4/2023 (Thứ Năm)

Buổi trưa, Đoàn công tác di chuyển đến thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng

(Đoàn nghỉ 02 đêm).

3. Ngày 22/4/2023 (Thứ Bảy)

   Buổi sáng, Đoàn công tác di chuyển về Thành phố Hồ Chí Minh (Đoàn nghỉ

01 đêm).

4. Ngày 23/4/2023 ( Chủ nhật)

Buổi sáng, đoàn công tác di chuyển về thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp

kết thúc chuyến công tác./.

3

DANH SÁCH THÀNH VIÊN ĐOÀN CÔNG TÁC

(Kèm theo Công văn số  137 /HĐND-VP ngày 07 /4/2023

của Thường trực HĐND tỉnh Đồng Tháp)

STT Họ và Tên Chức vụ Ghi chú

1 Ông Kiều Thế Lâm Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND Tỉnh Trưởng đoàn

2 Ông Nguyễn Hữu Đức UVTT, Trưởng ban Pháp chế
Phó Trưởng

đoàn

3 Ông Tô Minh Thuận Phó Trưởng Ban Pháp chế
ĐT:

0939998660

4 Ông Phan Văn Thương
TUV, Chánh văn phòng Tỉnh ủy

Ủy viên Ban Pháp chế

5 Ông Mai Ngọc Dinh
 Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND Tỉnh

ĐT:

0913967906

6
Bà Nguyễn Thị Ngọc

Dung

HUV, Phó Chủ tịch

HĐND huyện Tháp Mười

Ủy viên Ban Pháp chế

7 Ông Nguyễn Trần Quyết
Bí Thư Thành Đoàn TP Hồng Ngự,

đại biểu HĐND Tỉnh

8 Ông Phan Hoàng Nam
Chủ tịch Hội CCB tỉnh, đại biểu

HĐND Tỉnh

9 Ông Lê Minh Hùng

Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và

Kỹ thuật tỉnh Đồng Tháp,

đại biểu HĐND Tỉnh

10 Ông Nguyễn Văn Tâm
Phó Trưởng Ban Kinh tế và Ngân sách

HĐND Tỉnh

11 Bà  Nguyễn Thanh Thúy
Phó Trưởng Ban Văn hóa – Xã hội

HĐND Tỉnh

12 Ông Lê Minh Trung  Phó Chủ tịch HĐND huyện Lấp Vò

13 Ông Phan Văn Nam
Chuyên viên Phòng Công tác

HĐND Tỉnh

ĐT:

0378 114 755

14 Ông Nguyễn Khánh Toàn Lái xe

15 Ông Nguyễn Thành Nhân Lái xe

.

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T11:02:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T11:03:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!